
 
 
Samtalekveld juni 2024 – Leve sammen  
 
Program 
 
19-19.15: Mingling 
19.15-19.30: Velkommen og rammer for samtalen 
19.30- 20.00: Samtale i grupper  

• Hva kjenner jeg uro for knyttet til Leve sammen?  
• Hvilke følelser har du kjent på knyttet til denne prosessen? 
• Strekk dere langt i å dele personlig ut fra et jeg-perspektiv.  

 
20.00-20.15: Pause og nye grupper 
 
20.15-20.45: Samtale i grupper 

• Hvordan har det vært for deg å dele med gruppa? 
 
Innledende refleksjoner og «samtaleregler» 
Dere er invitert til en slags metasamtale – en kveld der vi snakker sammen om Leve 
sammen-prosessen og hvordan denne samtalen berører oss, livene våre, troen vår, 
menighetslivet vårt.  
 
Hjørnesteinen i kirka, der er det gravert: Må de alle være ett... så verden kan komme til 
tro. Jesu utfordring- du verden så vanskelig den er. Å være ett/å være enige... noen 
refleksjoner om det.  
 
Temaet for kvelden har dere lest i invitasjonen. Men jeg vil starte likevel med å minne oss 
om hva vi skal snakke om i kveld:  
 
Dere er invitert til å dele den uroen, den frykten dere kan ha kjent på i den tiden vi har 
hatt Leve sammen som en prosess i kirka vår. Lederskapets erfaring gjennom respons og 
samtale med flere i menigheten er at man med ulike teologiske og erfaringsbaserte 
ståsteder kan kjenne på uro. Vårt håp for denne kvelden er at vi kan komme sammen 
som fellesskap og dele noen av disse bekymringene: i frimodighet, raushet, ydmykhet og 
i omsorg for hverandre.   
 
Og apropos uro, det er noe jeg har kjent på inn mot denne kvelden. Hvordan vil det 
oppleves for de av oss som deler kanskje det aller mest sårbare vi kjenner på? Hvordan 
blir det tatt imot? Blir jeg forstått? Hva vekkes i oss når vi lytter til noen som er helt uenig 
med oss selv?  
 
For vi er jo ulike, både som mennesketyper, og vi har ulike historier, meninger, erfaringer 
og tanker.. Men så samles vi i kraft av å tilhøre samme fellesskap. På hjørnesteinen: Må 



vi alle være ett... så verden kan tro. Og når vi møtes i kveld for å dele den uroen, 
usikkerheten, bekymringen og frykten vi kjenner på, så trenger vi at det skjer i et trygt 
rom. Og at vi kjenner oss ivaretatt også når vi er uenige. Og jeg håper vi kan få en 
opplevelse av at vi vil hverandre vel – på tross av at vi kan tenke ulikt. 
 
Og da trengs det noen spilleregler, eller samtaleregler – kan kanskje høres ut som 
voksenopplæring. Men jeg tror likevel det er viktig å si noe om hvordan vi skal møte 
hverandre i samtalen.   
 

- Til den som lytter: 
o At du faktisk lytter og ikke er mest opptatt av hvilket motsvar du skal 

komme med. La oss strekke oss etter å møte den andre med nysgjerrighet 
og åpenhet.  

o Gi respons på en respektfull måte. Det kan hende du blir provosert.  
- Til den som deler: 

o Du deler ut fra noe du selv kjenner på. Utfordringen ligger i å våge å være 
personlig. Og samtidig være var sitt «publikum».  

o  
Når noe blir viktig for oss, blir vi ofte mest opptatt av å formidle vårt eget standpunkt. Da 
mister vi lett varheten for hvordan det jeg sier blir tatt imot hos den andre. Sterke følelser 
og sterke utsagn kan gjøre at vi mister de kloke filtrene som kan skape dialog.  
 
(Om jeg taler med menneskers og englers tunger, men ikke har kjærlighet. Da er jeg bare 
drønnende malm eller en klingende bjelle. I Jesus ser vi hva fullkommen kjærlighet er, og vi 
kan be om å bli mer lik han i møte med andre. Så vi ikke i det vi sier skaper disharmoni og 
skurrende støy. ) 
 
Og igjen: Du trenger ikke si noe i gruppa, og du kan velge hvor mye eller lite du ønsker å 
dele hvis du først gjør det. Men når vi deler så utfordrer vi oss selv på å dele vår frykt, uro, 
bekymring ut fra et jeg-perspektiv. Hvordan berører dette MEG?  
 
Som dere kanskje har skjønt allerede: Hensikten for denne kvelden er altså ikke 
meningsutveksling og argumenter for hvordan min måte å tenke på er den riktige. Det er 
ikke en teologisk debatt om hvordan tolke Bibelen. Her skal vi snakke om hvordan Leve 
Sammen lander i deg. Men vi vet også at det er behov og ønske om flere samtalekvelder 
med ulike overskrifter – og vi vil invitere deg til å gi oss innspill. Vi ser for oss flere 
samtalekvelder til høsten, og har du ønsker om spesifikke temaer og format på disse 
kveldene, så kan du spille det inn ved å legge lapp i postkassa her i løpet av kvelden eller 
ved å sende mailen vi har opprettet for dette. 
 
Spørsmål til samtale:  
Her er spørsmål dere skal ta utgangspunkt i:   
Hva kjenner jeg uro for knyttet til Leve sammen?  
Hvilke følelser har du kjent på knyttet til denne prosessen? 
Strekk dere langt i å dele personlig ut fra et jeg-perspektiv.  
 
Hvordan har det vært for deg å dele med gruppa? (spørsmål til siste delerunde) 


